
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro. …3…..  Reg, Del. 

 

OGGETTO: DIRETTIVE AL RESP. AREA URBANISTICA PER PREDISPOSIZIONE ATTI 

PER EVENTUALE CONCESSIONE A TERZI AREA DEMANIALE MARITTIMA DI MQ 

1000 CIRCA IN PROSSIMITA’ DEL LIDO SAN FELICE ADIACENTE VIA G.DA FIORE 

PER REALIZZAZIONE  DIUN AREA ATTREZZATA PER IL GIOCO DEI BAMBINI. 

 

 

L’anno Duemilatredici, il giorno dieci del mese di Gennaio alle ore 13,00 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Siciliano Felice 

Sig. Pirrò Rino 

Sig.ra Montillo Concetta 

Sig.ra Marascio Maria Concetta 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

         

       

 

 
  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

 Presiede il Sindaco Dott. Froio Francesco il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- CONSIDERATO che sono in fase di completamento i lavori di riqualificazione turistica ed 

ambientale e precisamente lavori di alcuni tratti del lungomare con sistemazione area 

demaniali adiacenti; 

- CHE i suddetti lavori non interessano l’area demaniale marittima in prossimità del lido San   

Felice; 

- CHE è intenzione di questa Amministrazione procedere alla realizzazione in loco di un 

apposita area destinata al gioco dei bambini; 

- RITENUTO che l’area più idonea a tale scopo è quella adiacente il tratto finale di Via G. 

Da Fiore in prossimità del lido San Felice; 

- CHE le ristrettezze economiche dell’Ente non consentono al momento realizzare in proprio 

il suddetto intervento; 

- CHE per quanto sopra la realizzazione dell’area interessata per i giochi dei bambini potrà 

essere realizzata da soggetti terzi, ai quali potrà essere rilasciata la necessaria concessione 

demaniale marittima; 

- CHE le previsioni del Piano Comunale Spiaggia consentono la realizzazione di tale area 

attrezzata. 

     

A voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 

 



 

DELIBERA 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di IMPARTIRE direttive, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Urbanistica, 

affinché predisponga tutti gli atti necessari nessuno escluso, provvedendo nel rispetto delle 

vigenti leggi ad accordare la concessione ad eventuali richieste da parte di terzi di un area di 

mq 1000 circa come da allegate planimetrie che in copia si allegano alla presente per 

costituirne parte integrarne e sostanziale per la realizzazione di un area attrezzata per il 

gioco dei bambini;  

3. di DARE ATTO che dal presente atto non derivano impegni di spesa o diminuzioni di 

entrate; 

4. di DICHIARARE la presente deliberazione, data l’urgenza, con separata votazione 

unanime, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267.          

  

Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                            IL  SINDACO-PRESIDENTE 

           ( Dott. Francesco Romano)                                                          ( Dott. Francesco FROIO)  

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal  14/01/2013  al   29/01/2013  

 

IL RESP. ALBO       IL VICE SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                  Dott Francesco Romano 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n. 432     del                        

10/01/2013 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 

pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

                                                                                            

                                                                                                                     IL SEGRETARIO          

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 

 

                                                                                                             IL  SEGRETARIO 

 


